АДМИНИСТРАЦИЯ
Волховского муницип€Lльного района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 августа2024 г. 266з

Волхов

Об утверждении
положения

о премии администрации
Волховского муниципального района

за высокие результаты на региональном этапе
всероссийской олимпиады школьни ков

В соответствии с частью 4 статьи ,77 ФедеральногО закона оТ 29

декабрЯ 20|2 года ль 273-ФЗ (об образовании в Российской Федерации)).

частью 1 статьи 29, пунктом 13 части 1 статьи 32 Устава Волховского
муниципztIIьного района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о премии администрации Волховского
муниципЕtпьного района за высокие результаты на регионапъном этапе

Всероссийской олимпиады школьников, согласно Приложению.
2. НастоЯщее посТановленИе вступает в силу со дня принrIтия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по внутренней, соци€Lпьной политике t]

взаимодействию с органами МСУ

Исполняющий
главы администрации А.Е. Сафонов

исп. Ю.Н. Мельникова, тел.'] |8-29

ш

Приложенис,
утвЕржлЕн(,

постановлением администраци i
j

Волховского муницип€Lпьного район ;,,

от 26 августа 2024 г. J\Ъ 266-r

полоrtЕниЕ
о премии администрации

Волховскоfо муниципального района
за высокие результаты на региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о премии администрации Волховског,.
муницип€LIIьного района за высокие результаты на регион€L,Iьном этаП;

всероссийской олимпиады школьников (далее Положение, Премия;

разработано в целях:
- поддержки талантливых обучающихся общеобразователЬНЫх

организаций Волховского муницип.lльного района;
- поощрения педагогических работников, подготовивших обучающИХсЯ

общеобр€вовательных 1.,rреждений Волховского муниципаJIьного раЙона^
проявивших выдающиеся способности и показавших высокие результаты Пi]

итогам проведения регион€rльного этапа всероссийской олимпи&Дl.
школьников (далее - региональный этап Олимпиады).

1.2. Положение распространяет свое действие на общеобразовательные
организации, подконтрольные комитету по образованию администраЦи,:
Волховского муницип€uIьного района Ленинградской области (далее

Школа).
1.3. Положение определяет условия и порядок присуждениJI Премии

за высокие результаты по итогам проведения регионального Этапа

Олимпиады для обуrающихся и подготовивших их педагогических

работников.
|.4. Высокими результатами на региоЕапьном этапе ОлимпиаДЬi

считаются:
- победитель регионаJIьного этаrrа Олимпиады (далее - победитель);
- призер регионального этапа Олимпиады, занимающий ПосЛa

победителя 2 или З строчку в рейтинговой таблице индивидуztльных

результатов участников регионального этапа Олимпиады (далее - призер).
1.5. Премия присуждается на основании протокола КоординационноГ .,

совета по поддержке детской и юношеской одаренности (далее - Совет).
1.6. Премия выплачивается за счет средств, предусмотренны.{ :

муниципальной программе <Современное образование в Волховскоt:
муниципaпьном районе>> на очередной финансовый год.

2. Условия и порядок присуждения Премии

2.1. Выдвижение кандидатов на соискание Премии из числа
обучающихQя, ук€ванных в п.1.4. настоящего Положения, и педагогических

работников, подготовивших лиц, ук€ванных в п.1.4. настоящего Положения_
осуществляется администрацией Школы.

2.2. Премии победитеJIям и призерам регионzLльного этапа ОлимпиаДt ,

присуждаются в виде единовременной выплаты в следующих р€tзмерах:
- победитель - 20000 (двадцать тысяч) рублей;
- призер - 10000 (десять тысяч) рублей.
Если звание победитель и (или) призер присвоено обуrающеМУСя ПО

нескольким общеобразовательным предметам, то Премия присуждается ПО

каждому общеобр.вовательному предмету.
2.3. Премии педагогическим работникам, подготовившим победителеоi

и призеров регионального этапа Олимпиады, присуждаются в виде

единовременных выплат в следующем рuLзмере:
- педагогическим работникам, подготовившим победителей - 20000

(двадцать тысяч) рублей;
- педагогическим работникам, подготовившим призеров - l0000 (ДеСЯl ,

тысяч) рублей.
2.3.|. Если звание победитель и (или) призер присвоено обучаюЩеМУС'

по нескольким общеобразовательным rrредметам, подготовка По КОТОРЫNl

осуществлялась одним педагогическим работником, то Премия ДаННОМУ

педагогическому работнику присуждается за каждое звание обУчаЮЩеГОСЯ.

2.З.2.Есtти звание победитель и (или) призер присвоено обучаюЩеМУСЯ
по нескольким общеобразовательным предметам, подготовка По КОТОРЫ}1

осуществлялась р€вными педагогическими работниками, то кажДоМУ ИЗ НИ\

выплачивается Премия в зависимости от присужденного об5пrаюruеМУСЯ

звания по соответствующему предмету.
2.З.З. В слуrае если в подготовке победителяили призера ОлимпиаДЬ:

приним€tли участие два или более педагогиIIеских работника, то каЖДОМУ И ]

них выплачивается вознаграждение в равных долях от размера ПРеП,rrti

предусмотренной rтунктом 2.3. настоящего Положения.
2.4. Премия носит персоншIьный и единовременный характер. ПремИЯ

присуждается один раз в год, но не позднее 31 августа текущего года.
2.5. Совет рассматривает представление на выплату Премии

обуlающемуся при нzlличии следующих документов:
- ходатайство ТТТколы, направленное в Совет;
- рейтинговые таблицы индивидуzшьных результатов учасТниКОВ

регион€tльного этапа Олимпиады (приложение к протоколам решения ЖЮРИ

регион€tльного этапа Олимпиады Ленинградской области), опубликоВаННЫе
на официальной странице Госуларственного бюджетного }чрежДенИЯ
дополнительного образования <Ленинградский областной центр р€lЗВИТИЯ

творчества одаренных детей и юношества <<Интеллект>> https://centel
intellect.ru.

- копия наградного документа.
2.6. Совет рассматривает представление на выплату Премиii

педагогическому работнику при н€Lпичии следующих документов:
- хОдатайство ТIТколы, направленное в Совет;
- ходатайство победителя или призера регионЕLпьного этапа Олимпиады

с ук€ванием факта подготовки его педагогическим работником.
согласованное руководителем ТIIколы, в которой он осваиваJ
образовательную програNIму на момент fIастия в олимпиаде, по форме.
утвержденной данным Положением (приJIожение к Положению);

- выписка из трудовой книжки или копии приказа (распоряжения) о

приеме на работу по совместительству, в которой работЕLл педагогический

работник на дату у{астия в регионzшьном этапе Олимпиады
подготовленного им победителя или призера регион€Lпьного ЭтаПа

Олимпиады;
23. Представление в Совет документов на кандидатов .щJI;:

присуждения Премии осуществляется в период с 1 по 25 мая текуЩеГО ГОДа.

.Щокументы, представленные в Совет после окончания срока ПриеМа

документов и (или) не отвечающие установленному перечню в

соответствии с пунктами 2.5 и 2.6. настоящего Положения, не поДЛеЖаТ

приему и рассмотрению.
Що истечения срока принятия документов, необходимых для

присуждения Премии, документы моryт быть представлены в Совет
повторно.

2.8. Совет на основании представленных документов в течение 14

рабочих дней со дня окончания приема документов рассматривает ИХ На

соответствие требованиям настоящего Положения, определяет раЗМер
Премии для каждого претендента.

2.9. Совет принимает решение об oTкutзe в присуждении Премиlt :

случае несоответствия tIретендентов требованиrIм, установленным пУнкТОNj

1 .4. настоящего Положения.
2.|0. В случае принятия решения об отказе в присуждении Премии,

представленные документы в течение пяти рабочих дней с даты принятия

решения, возвращаются Советом руководителю ТТIколы, подаваВшеМ\,
ходатайство, с ук€ванием результата принятого решения и оснований для ег,:

принятия.
2.t|. Список кандидатов Премии оформляется протоколом Совета.
2.12. Протокол Совета направляется главе администрации Волп<овского

муниципiLльного района дJuI цринятиlI решениlI об утверждении сПИСК;]

кандидатов, награждаемьD( Премией.

от

Приложение
к Положеник)

В Коорлинационный сове t

по поддержке детской и

юношеской одаренности

(указываег ФИО победителя-/призер;i

реmоншьного угапа Олимпиады полностью)

года рождения

проживающего( -щеЙ) по адресу:
(1,квывается ll():lныil it1l]( ;

Ходатайство

Прошу выплатить (ФИО пеdаzо?uческоzо(Lх) рабоmнuка(овl
полносmью, dолжносmь u Jиесmо рабоmьt) премию администрацИl]
Волховского муниципального района за высокие результаты по итогаI,i

регион€Lлъного этапа всероссийской олимпиады школьников как
подготовившему(им) (побеdumеля/прuзера с указанuе]и преdл4еmа, по
коmороJиу бьtло завоевано званuе побеdumеля/прuзера) региона-гIьного этаПа
всероссиЙскоЙ олимпиады школьников в 20 _-20_учебном году.

{l )) 20г (поdпuсь) (uнuцuальt, фалаъrпuя )

Согласовано Фуководитель образовательной организации, в которой работал
педагогический работник на дату участия в олимпиаде подготовленного и]\1

победителя/призера регионztльного этапа всероссийской олимпиадь]
школьников):

г( >)

м.п.
20 (поdпuсь) (uнuцuальt, фамъьпuя)